
UCHWAŁA NR XXII/266/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i Gminy 
Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz na podstawie art. 40 ust. 1, 3 i 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Miasta i Gminy
Margonin, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w celu:

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) Umieszczenia w pasie drogowym reklam oraz obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

4) Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1 – 3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m² powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 ust. 1 i 4 
ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia:

1) chodników, poboczy, ścieżek rowerowych, placów i parkingów - 6,00 zł,

2) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 7,00 zł,

3) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 9,00 zł,

4) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł.

2. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
1m² pasa drogowego w wysokości 1,00 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 2 ustala się następujące roczne  stawki opłat 
za 1m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) W obszarze zabudowanym i poza obszarem zabudowanym - 180,00 zł,

2) Na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł.

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

3. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres 
krótszy niż rok opłata naliczana jest proporcjonalnie do liczny dni umieszczenia urządzenia
w pasie drogowym lub na obiekcie inżynierskim.

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego o którym mowa  w § 1 ust. 3 ustala się następujące stawki 
opłat za 1m² powierzchni:

1) Pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 1,00 zł,

2) Pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 1,00 zł,

3) Pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsce parkingowe (np. „koperty” parkingowe) – 0,50 zł,

4) Pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoisko handlowe – 2,00 zł,

5) Pasa drogowego zajętego przez reklamę – 1,50 zł.

Id: FB4A7A67-30BD-4488-86F0-7E4C5ACEDB21. Uchwalony Strona 1



§ 5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa
drogowego przez 1 dzień.

§ 6. Traci moc uchwała nr VI/48/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 marca 2015 r.
w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i Gminy 
Margonin.

§ 7. §7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Id: FB4A7A67-30BD-4488-86F0-7E4C5ACEDB21. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu
terytorialnego wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego, uwzględniając zgodnie z art. 40 ust 9,
kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentowa
wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub obiektu
budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Ujęta w uchwale zmiana znosi uprzywilejowanie
określonych rodzajów urządzeń umieszczonych w pasie drogowym. Wprowadzone
w poprzednio obowiązującej uchwale rozwiązanie opierało się na stosowaniu niższych stawek opłat dla sieci
wodociągowo – kanalizacyjnych jako szczególnego rodzaju urządzeń służących zaspokajaniu podstawowych
usług publicznych. Z racji monopolu naturalnego jaki istnieje w tym przedmiocie działalności zasadne było
aby samorządowy zakład budżetowy korzystał dla tych urządzeń ze wskazanych preferencji.

W związku z przekształceniem zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego – Zakład Usług
Komunalnych w Margoninie Sp. z o. o. powstała nowa sytuacja faktyczna i zasadność swoją utracił argument
przemawiający za stosowaniem niższych stawek. Spółka prawa handlowego, która zarządza majątkiem wodno
– kanalizacyjnym z racji swojego ustroju winna prowadzić działalność wyłącznie komercyjną nie korzystając z
żadnych preferencji w zakresie przedmiotu prowadzenia działalności. Powstała Spółka przejęła prowadzenie
działalności wodociągowo-kanalizacyjnej w oparciu o monopol naturalny, jednak jego wymiar ma już inny
charakter. Gmina stosuje dopłaty do taryf, które rekompensują Spółce stosowanie niższych cen dla odbiorców
wody i ścieków, a jednocześnie zapewniają spółce uzyskiwanie przychodów z oparciu o realne koszty. Stąd też
ponoszenie obciążeń wynikających z umieszczonych urządzeń w pełnej wysokości jest jak najbardziej trafne.

Id: FB4A7A67-30BD-4488-86F0-7E4C5ACEDB21. Uchwalony Strona 1




